Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Новоселовская школа»)

ПРИКАЗ

 14.10.2024                                                                                                                                   № ____

Об организации и проведении

аттестации педагогических работников

в 2024/2025  учебном  году

            В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.№ 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и согласно  Приказу от 24 марта 2023 г. № 196

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.     Утвердить:

   1.1.  План мероприятий по организации и проведению аттестации педагогических работников

   в   2024/2025 учебном году  (Приложение 1)

 14.10.2024

1.2.  График проведения заседаний аттестационной комиссии  (Приложение 2)

14.10.2024

2.  Организовать проведение аттестации на соответствие занимаемой должности следующих

педагогических  работников:

Умеровой  М.З – учителя  начальных  классов

Клименко М.В.– учителя  информатики

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гаранжу И.В.

ответственной  за  информационный  обмен  и организационные  вопросы  аттестации

14.10.2024

4.      Секретарю  аттестационной комиссии Бай А.М.

4.1.  Ознакомить аттестуемых педагогов с графиком заседаний аттестационной комиссии под

подпись

         до 28.10. 2024

4.2.  Обновить материалы стенда «Аттестация педагогических работников»

                                         до 28.10.2024

5.   Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, председателю Методического

совета школы, председателю аттестационной комиссии школы  Гаранже И.В.

5.1. Подготовить пакет документов аттестующихся для представления в аттестационную

комиссию

до 09.12.2024

5.2.  Обеспечить надлежащий  контроль  за  проведением аттестации с целью избегания

формализма в оценивании деятельности педагогических работников

в течение года.

5.3. Обеспечить своевременное прохождение плановой курсовой подготовки учителями,

которые аттестуются

в течение года.

5.4.   Организовать  творческий  отчет  аттестуемых  учителей  2025  года

февраль 2025

6.      Аттестационной комиссии:

6.1.  Изучить  Порядок проведения  аттестации педагогических  работников  организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

до 28.10.2024

 6.2. Обеспечить аттестацию педагогических работников согласно требованиям Порядка

проведения  аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную  деятельность

 до 19.04.2025

7.   Аттестационной комиссии, заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

заместителю директора по воспитательной работе Гаранже И.В., руководителю  школьного

методического  объединения естественно-математического цикла  Обориной Л.Н.

7.1.    Всесторонне  изучить  опыт  работы  аттестуемых   учителей

     до 19.04.2025

7.2.  Заслушать творческие отчеты  аттестуемых учителей на  заседании школьных  методических

объединений,  педагогического совета

                     январь, февраль  2025

 8.     Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                                                   Э.В.Польняк

С приказом  от 14.10.2024  № _____ ознакомлены:

____________И.В.Гаранжа                      _____________

___________А.М.Бай                               _____________

____________М.З.Умерова                      _____________

___________ М.В.Клименко                    _____________